
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 
 
 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 

 

 
DETERMINA A  CONTRARRE  N.  12 

 
OGGETTO: determina a contrarre per l’acquisto del testo “IL TESTO UNICO DI SICUREZZA SUL LAVORO” 

di Luigi Pelliccia, aggiornato con il D.L. 21 ottobre 2021 n. 146 – MAGGIOLI EDITORE, ai sensi 
dell’art.36, comma 2 D.LGS. 50/2016 

 
      CIG  Z83361513D 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DL LAVORO DI CAGLIARI-ORISTANO 
 

VISTO il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a) e s.m.i.; 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del Processo 
Pianificazione, controllo e funzionamento, Team contabilità, dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Cagliari-Oristano; 

PRESO ATTO della richiesta dell’ispettore del lavoro che ritiene utile l’acquisto del testo in oggetto; 

VERIFICATO che attualmente esiste la copertura finanziaria sul conto n. U.1.03.01.02.001 Carta, 
cancelleria e stampati; 

PRESO ATTO che data la tipologia di affidamento e considerato che la spesa è inferiore al limite di € 
40.000, si ritiene di poter ricorrere alla procedura prevista dall’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016; 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni attive o sottoscrivibili per la suddetta fornitura; 
 

 

 

 

 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 

 

 

VERIFICATO  che la libreria DESSI, in Cagliari via Dante Alighieri 100/B -   Partita IVA: 01518210925 - 
ha il testo descritto in oggetto e che il costo è di € 44,00, esente IVA; 

 

 

DETERMINA 

 
 
per quanto esposto in narrativa, di affidare l’incarico della fornitura di n. 1 testo “IL TESTO UNICO 
DI SICUREZZA SUL LAVORO” di Luigi Pelliccia, aggiornato con il D.L. 21 ottobre 2021 n. 146 – 
MAGGIOLI EDITORE, ai sensi dell’art.36, comma 2 D.LGS. 50/2016 per un importo di € 44,00 
(ESENTE IVA)  alla ditta Cartoleria Libreria DESSI’ srl, con sede in Cagliari; 
 
di disporre che il pagamento per la predetta fornitura venga effettuato entro 30 giorni dal 
ricevimento della fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 
 
di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 44,00  IVA esclusa sul conto n.  U.1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e stampati del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione 
Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica anno 2022. 
 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattai dall’I.N.L., con sede in Roma 
alla Piazza Repubblica 59, in qualità di Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini dell’individuazione 
del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’I.N.L. tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile 
nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il 
mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 
procedura di affidamento del servizio. 

 

La presente determina viene pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito www.ispettorato.gov.it 

 
                                                                     IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

    Dott.ssa Irene Rosaria Cammarata 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx

		2022-04-22T10:40:56+0200
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2022-04-22T11:03:06+0200
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000175.22-04-2022




